ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

Gabinete da Vereadora SOCORRO NOGUEIRA. Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. OUVINDO A COMUNIDADE”

             REQUERIMENTO Nº 147/2019-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de

Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT, requer a /

mesa diretora que após a tramitação regimental, sejam encaminhadas cópias desta

propositura ao excelentíssimo SR. OFIRNEY DA CONCEIÇÃO SADALA,

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA, E AO SENHOR JUSCELINO PAULO

DA SILVEIRA ALVES, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E

SERVIÇOS URBANOS – SEMOP, SOLICITANDO O SERVIÇO DE: REPOSIÇÃO

DE ILUMINÁRIAS, RECAPEAMENTO E LIMPEZA NA AVENIDA BRASÍLIA

ENTRE UBALDO FIGUEIRA E ADÁLVARO CAVALCANTE, NO BAIRRO NOVA

BRASÍLIA

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através de visita in loco, em uma reunião realizada por

meio do mandato “Ouvindo a Comunidade”, pois a imensa escuridão causa

insegurança para os moradores do referido bairro. Pois há vários postes sem

iluminação pública. Como parlamentar da Câmara de Vereadores cobramos do

poder executivo a realização desse serviço.

                     PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER

LEGISLATIVO – EM 08 DE MARÇO DE  2019.

Socorro Nogueira

Vereadora – PT

Autora

ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

Gabinete da Vereadora SOCORRO NOGUEIRA. Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. OUVINDO A COMUNIDADE”